
NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI O ÚHRADU MĚSÍČNÍ KOMPENZACE

Žádost o úhradu měsíční kompenzace za měsíc:

Řádek Popis Výpočet / odkaz na jednotkový základ pro výpočet 
kompenzace Jednotka Hodnota

(1) Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu A
(2)

Celkem

měsíční kompenzace (7)+(12)+(17)+(22) Kč
(3) dodávka (cena stanovená a vyšší) (8)+(13)+(18)+(23) MWh

(4)

(6)

počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(9) +(14)+(19)+(24)

(10) (15) (20) (25)

(11) +(16)+(21)+(26)

:MWh...

(7)
(8)

podkategorie a) -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace 
dodávka (cena stanovená a vyšší)

§ 5 odst. 2 písm. a)

Kč
MWh

(9)
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) -

(10) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(H )
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(12)
(13)

(14)

(15)

(16)

podkategorie b) -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

§ 5 odst. 2 písm. b)

Kč
MWh

... MWh...

(17)
(18)

(19)
podkategorie -  odběrné místo typu 2 
(průběhové měření + měsíčně fakturovaná

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 3

Kč
MWh

(20) C) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(21)
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

„Příloha č. 7 k nařízení vlády č. 5/2023 Sb.



(22)
(23).......

podkategorie -  odběrné místo typu 2
'  '  (neprůběhové měření s delší než měsíční
(25) fakturací)

(26)

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(27) ; Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu B
(28)
(29) .......

( 3 0 )  ; Celkem

(32)

(33)
(34)

(35) podkategorie -  odběrné místo typu l
(36)

(37)

(38)
(39)

(40)

W

(42)

podkategorie -  odběrné místo typu 2

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)
měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)
měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(43) i Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu C
(44) .......
(45)

(46) i Celkem

(47)

(48)

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

Kč
MWh

§ 5 odst. 3
MWh

(33) (38) Kč
(34) +(39) MWh

(35) +(40) • -

(36) 1(41)...  .....MWh

(37) +(42) | -

Kč
MWh

§ 5 odst. 4 
.....MWh

Kč
MWh

§ 5 odst. 4
MWh

(49) +(54) Kč
(50) +(55) :MWh

(51) 1(56) j -

(52) 1(57) MWh

(53) +(58) | -



§ 5 odst. 5

(49) měsíční kompenzace
(50) dodávka (cena stanovená a vyšší)

(51) podkategorie -  odběrné místo typu 1
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)

(52) dodávka (cena nižší než stanovená cena)

(53) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(54) měsíční kompenzace
(55) dodávka (cena stanovená a vyšší)

(56) podkategorie -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)

(57) dodávka (cena nižší než stanovená cena)

(58) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(59) Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu D
(60) měsíční kompenzace
(61) dodávka (cena stanovená a vyšší)

(62) Celkem
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)

(63) dodávka (cena nižší než stanovená cena)

(64) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(65) měsíční kompenzace
(66) dodávka (cena stanovená a vyšší)

(67) podkategorie a) -  odběrné místo typu 1
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)

(68) dodávka (cena nižší než stanovená cena)

(69) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(70) měsíční kompenzace
(71) dodávka (cena stanovená a vyšší)

(72) podkategorie b) -  odběrné místo typu 1
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)

(73) dodávka (cena nižší než stanovená cena)

(74) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(75) podkategorie a) -  odběrné místo typu 2 měsíční kompenzace

(67)+(72)+(77)+(82)

(68)+(73)+(78)+(83)

(69)+(74)+(79)+(84)

(65) +(70)+(75)+(80)
(66) +(71)+(76)+(81)

Kč
MWh

MWh

Kč
MWh

MWh

Kč
MWh

MWh

Kč
MWh

MWh

Kč 
.....MWh

§ 5 odst. 6 písm. b)
MWh

§ 5 odst. 6 písm. a) Kč



(76) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh

(77) počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)

(78) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(79) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(80)
(81)

měsíční kompenzace 
dodávka (cena stanovená a vyšší)

Kč
MWh

(82) podkategorie b) -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 6 písm. b) -

(83) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(84) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(85)
(86)
(87)

(88)

(89)

(90)

Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu E
měsíční kompenzace 
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 

Celkem vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(91 )+(96)+( 101)+(106)+( 11 1)+(116)
(92) +(97)+(102)+(107)+(112)+( 117)

(93) +(98)+(103)+(108)+(l 13)+(118)

(94) +(99)+( 104)+(109)+( 114)+( 1 19)

(95) +( 100)+( 105)+( 110)+( 115)+( 120)

Kč
MWh

:MWh...

(91)
(92)

(93) podkategorie a) -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 7 písm. a)

Kč
MWh..............................

............

............

(94) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh ............

(95) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(96)
(97)

(98) podkategorie b) -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 7 písm. b)

Kč
MWh

..............................
............
............

(99) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(100) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(101)
(102)

podkategorie c) -  odběrné místo typu 1
měsíční kompenzace 
dodávka (cena stanovená a vyšší)

§ 5 odst. 7 písm. c)
Kč
MWh



(103)
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) -

(104) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(105) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(106) měsíční kompenzace Kč
(107) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh

(108) podkategorie a) -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 7 písm. a) -

(109) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(HO)
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(H l) měsíční kompenzace Kč
(112) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh

(113) podkategorie b) -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 7 písm. b) -

(114) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(115)
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(116) měsíční kompenzace Kč
(117) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh

(118) podkategorie c) -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 7 písm. c) -

(119) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(120) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(121) Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu F
(122) měsíční kompenzace (127)+(132)+(137)+(142) Kč
(123) dodávka (cena stanovená a vyšší) (128)+(133)+(138)+(143) MWh

(124) Celkem
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) (129)+(134)+(139)+(144) -

(125) dodávka (cena nižší než stanovená cena) (130)+(135)+(140)+(145) MWh

(126) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) (131)+(136)+( 141)+(146) -

(127)
podkategorie a) -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace
§ 5 odst. 8 písm. a)

Kč
(128) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh



(129) počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) -

(130) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(131)
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(132)
(133)

(134)

(135)

(136)

podkategorie b) -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

§ 5 odst. 8 písm. b)

Kč
.....MWh'....

MWh

-

(137) měsíční kompenzace Kč
(138) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh

(139) podkategorie a) -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 8 písm. a) -

(140) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(141)
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(142)
(143)

(144)

(145)

(146)

podkategorie b) -  odběrné místo typu 2

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

§ 5 odst. 8 písm. b)

Kč
MWh

MWh

(147) Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu G
(148)
(149)

(150)

(151) .

(152)

Celkem

měsíční kompenzace (153)+(158)+(163)+(168) Kč
dodávka (cena stanovená a vyšší) (154)+(159)+(164)+(169) MWh
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

(155) +(160)+(165)+(l 70)

(156) + (161)+(166)+(171)

(157) +(162)+(167)+(172)

.....MWh...

(153)
(154)

podkategorie a) -  odběrné místo typu 1
měsíční kompenzace 
dodávka (cena stanovená a vyšší)

§ 5 odst. 9 písm. a)
Kč
MWh

a



(155) |

(156)

(157)

(158) ;
(159) '

( ' podkategorie b) -  odběrné místo typu 1

(161)

(162) j

(163)
(164) j

podkategorie a) -  odběrné místo typu 2
(166)

(167)

(168)
(169)

(170)

(171)

(172)

7ÍW
(174)
(175)

(176)

(177)

(178)

(179)
(180)

podkategorie b) -  odběrné místo typu 2

• počet odběrných míst (cena stanovená a
i vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)
měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)
měsíční kompenzace

i dodávka (cena stanovená a vyšší)
i počet odběrných míst (cena stanovená a
; vyšší)
; dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)
měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší)
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)

Dílčí základ měsíční kompenzace za smlouvy typu H

Celkem

podkategorie -  odběrné místo typu 1

měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší) 
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší)
dodávka (cena nižší než stanovená cena) 
počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena)
měsíční kompenzace
dodávka (cena stanovená a vyšší)

MWh

;....Kč....
í.....MWh....

§ 5 odst. 9 písm. b) i -

MWh

-

1....Kč....
j.....MWh....

§ 5 odst. 9 písm. a) -

:....MWh....

-

§ 5 odst. 9 písm. b)

Kč
MWh

MWh

(179)+(184) Kč
(180)+(l85) :MWh...

(181)+(186) -

(Í82)+(Í87) .....MWh....

(183)+(l88) -

§ 5 odst. 10
Kč
:MWh...



(181)
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) -

(182) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(183) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(184) měsíční kompenzace Kč
(185) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh

(186) podkategorie -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) § 5 odst. 10 -

(187) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh

(188) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) -

(189) ; Dílčí základ měsíční kompenzace pro dodávky dodavatelem poslední instance
(190) měsíční kompenzace (195)+(200) Kč
(191) dodávka (cena stanovená a vyšší) (196)+(201) MWh
(192)

j Celkem
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) (197)+(202) -

(193) dodávka (cena nižší než stanovená cena) (198)+(203) MWh
(194) počet odběrných míst (cena nižší než 

stanovená cena) (199)+(204) -

(195) měsíční kompenzace Kč
(196) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh
(197)

podkategorie -  odběrné místo typu 1
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) -

(198) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh
(199) počet odběrných míst (cena nižší než 

stanovená cena) § 5 odst. 11
-

(200) měsíční kompenzace Kč
(201) dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh
(202)

podkategorie -  odběrné místo typu 2
počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) -

(203) dodávka (cena nižší než stanovená cena) MWh
(204) počet odběrných míst (cena nižší než 

stanovená cena) -

(205) ; Dílčí základ měsíční kompenzace pro dodávky elektřiny z výrobny elektřiny prostřednictvím přímým vedením
(206) i Součet dílčích základů měsíční kompenzace za měsíční kompenzace

§5 odst. 12
Kč

(207) i všechny typy smluv o dodávce elektřiny z dodávka (cena stanovená a vyšší) MWh



(208) výrobny elektřiny prostřednictvím přímého 
vedení

počet míst spotřeby (cena stanovená a 
vyšší) 1 ’ 1

(209) měsíční kompenzace (2)+(28)+(44)+(60)+(86)+( 122)+( 148)+( 174)+( 190)+(206) Kč
(210) dodávka (cena stanovená a vyšší) (3 )+(29)+(45)+(61 )+(87)+( 123)+( 149)+( 175)+( 191 )+(207) MWh

(211)
Součet dílčích základů měsíční kompenzace za 
všechny typy smluv a dodávky dodavatelem

počet odběrných míst (cena stanovená a 
vyšší) (4)+(30)+(46)+(62)+(88)+( 124)+( 150)+( 176)+( 192) -

(212) poslední instance dodávka (cena nižší než stanovená cena) (5)+(31)+(47)+(63)+(89)+( 125)+(151)+(177) MWh

(213) počet odběrných míst (cena nižší než 
stanovená cena) (6)+(32)+(48)+(64)+(90)+( 126)+( 152)+( 178) j - i

(214) Mimořádná záloha §8 Kč

(215) Kumulovaná měsíční kompenzace za předcházející měsíc, pokud byla záporná (nezahrnuje 
případnou vrácenou část mimořádné zálohy) í Min(0; [(217)+(214)] za předcházející měsíc) Kč

(216) Daň z přidané hodnoty Kč
(217) Měsíční kompenzace ; (209)+(215)+(216)-(214) ; Kč

Pozn.: Údaj o počtu odběrných míst nebo míst spotřeby odpovídá stavu k prvnímu dni v měsíci.
Údaje v řádcích (2), (28), (44), (60), (86), (122), (148), (174), (190), (206) a (209) se vyplňují bez daně z přidané hodnoty.“.

á


